关于推荐评选2009年广东省优秀学位论文评选工作的通知
各研究生培养单位：

根据广东省教育厅《关于评选2009年广东省优秀学位论文评选工作的通知》（粤教科函[2009]4号）文件精神，现将我校今年度优秀学位论文评选推荐工作安排如下：

一、评选标准

各培养单位在推选优秀博士、硕士学位论文过程中，应本着认真负责的精神和科学、公开、公正、优中选优的原则，重点突出学位论文研究成果的创新性。

（一）论文选题属于本学科前沿课题，涉及本学科研究的热点与难点，具有开创性。论文反映出作者在本学科上掌握坚实宽广的基础理论和系统深入的专门知识，具有独立从事科学研究工作的能力，做出了创造性成果。
（二）论文条理清楚，材料翔实，推理严密，文字表达准确，撰写规范。

（三）论文评阅成绩达到优秀，且论文在答辩过程中得到答辩委员会的一致好评。

（四）优秀博（硕）士学位论文申请者在读期间在国家核心学术期刊上发表与其所学专业有关的学术论文至少1篇（含录用）。所有研究成果均须以广东外语外贸大学为第一署名单位。

（五）在相同条件下，平时学习成绩优秀者优先考虑。
二、评选范围与比例

（一）参加2009年广东省优秀博士、硕士学位论文评选的学位论文，主要为2007年9月1日至2008年8月31日在我省学位授予单位获得学位者的学位论文。在2003年9月1日至2007年8月31日获得学位者的学位论文，如确属优秀且未被评为广东省优秀博士、硕士学位论文的，有校外3名同行导师联名推荐，也可参评。
　　（二）不接受下列博士、硕士学位论文
　　①博士、硕士学位论文答辩前已获得副高级以上职称（含副高级）的作者所撰写的博士、硕士学位论文；
　　②已参评过两次广东省优秀博士学位论文评选的博士学位论文；
　　③攻读博士学位期间在本学科高水平期刊未发表过学术论文（要求第一作者或除导师之外的第一作者）的作者所撰写的学位论文；
　　④涉密的博士、硕士学位论文。
（3）推荐评选名额安排

	论文类别
	推荐数
	推荐单位

	博士论文
	1篇
	文科基地

	硕士论文
	7篇
	经贸学院、管理学院、法学院、英文学院、商英学院、高翻学院、词典学研究中心各1篇

三、报送材料要求
　　各单位请于2009年9月25日前向学位办报送以下材料，并请同时发送相关电子文档和数据库文件到张清达OA邮箱。电话：36207297

   （一）纸质材料
　　1.与存档原文一致的博士、硕士学位论文。请用双面打印或复印后装订，一式6份（不能以书代替论文）；
　　2.广东省优秀博士、硕士学位论文推荐表、3000字左右的学位论文中文摘要及相应的英文摘要、有关证明材料装订成册，一式6份，并与相应的论文放在一起；
　　3.作者、指导教师简况表装订在一起，一式2份，单独装袋；
　　4.广东省优秀博士、硕士学位论文推荐汇总表及电子文档一式2份。
　　（二）为了便于在广东省优秀博士、硕士学位论文评选中实行计算机信息管理, 请各研究生培养单位按附件要求报送数据库文件。数据库文件可发送电子邮件或连同其它报送材料一并送交研究生处。
　　（三）为使评选工作公平、公正，各单位在报送论文时，一律报送原存档论文或其复印件，除此之外，不再提交其它任何辅助证明材料。若原论文用中文以外的文字撰写，还须再报送该论文不少于5000字的详细中文摘要。
（四）相关表格下载请登录省学位办网站下载。

网址：http://xwb.gdhed.edu.cn/news/20090910B.htm
相关文档目录：
1.广东省优秀博士学位论文推荐表
2.博士学位论文作者简况表
3.博士学位论文指导教师简况表
4.广东省优秀博士学位论文推荐汇总表
5.广东省优秀博士学位论文数据库录说明
6.广东省优秀硕士学位论文推荐表
7.硕士学位论文作者简况表
8.硕士学位论文指导教师简况表
9.广东省优秀硕士学位论文推荐汇总表
10. 广东省优秀硕士学位论文数据库录说明
11.论文中英文摘要排版格式
研 究 生 处

二○○九年九月十五日